

Merkblatt Tarife ab 1. August 2025

Tarife

Tagespauschale Krippe	Tagespauschaule Baby	Tagespauschale Hort	Halbtages- pauschale Hort 11:30-18:00Uhr
CHF 130.00	CHF 145.00	CHF 92.00	CHF 50.00

Säuglingstarif

Für Kinder bis 18 Monate werden aufgrund der intensiveren Betreuung CHF 15.00 zum Tagestarif dazugerechnet. Dieser Säuglingstarif wird bis zur Vollendung des 18. Lebensmonats angewendet. Ab dem Folgemonat gilt der Grundtarif. Der Tarifwechsel erfolgt automatisch, die Eltern müssen nichts melden.

Reservation

Wenn die Eltern ihr Kind in die Warteliste eintragen wollen, wird eine monatliche Reservationsgebühr von 50.00 CHF verlangt. Babyplätze können erst ein halbes Jahr vor dem Eintritt reserviert werden. Wenn eine Babyplatz-Reservation bereits früher gemacht werden möchte, wird monatlich die Hälfte der Monatspauschale verrechnet.

Eingewöhnungspauschale

Bei jedem neu eintretenden Kind (auch Geschwister) wird eine Eingewöhnungspauschale von CHF 200.00 in Rechnung gestellt. Darin sind enthalten: Besichtigung, Planen und durchführen der Eingewöhnung, Administration und Eingewöhnungsbegleitung. Es fallen keine zusätzlich Kosten oder Depots an.

Subventionen

Für eine Subvention können die Eltern direkt mit ihrer Wohngemeinde Kontakt aufnehmen und die Subvention direkt auf der Gemeinde beantragen. Die Subventionsstufen der Gemeinde Weesen oder Amden sind auch auf unserer Homepage ersichtlich.

